Управление образования
Администрации Ивдельского городского округа

ПРИКАЗ

от 17 октября  2019                                                                                             № 190-а

О сроках проведения и утверждении
состава жюри муниципального этапа
 всероссийской олимпиады школьников
в Свердловской области в 2019-2020
 учебном  году

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 15.10.2019 № 227-И «Об утверждении графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2019/2020 учебном году»,  приказом Управления образования Администрации Ивдельского городского округа от 23.09.2019 № 181-а «Об организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2019-2020 учебном году», в целях организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2019-2020 учебном году  (далее – Олимпиада)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады  (Приложение № 1).
2. Утвердить график проведения муниципального этапа Олимпиады (Приложение № 2).
3. Назначить место проведения муниципального этапа Олимпиады  – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ивделя (далее – МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя); место регистрации – МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя.
4. Руководителям муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр г. Ивделя» (Дель О.В.), муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ивделя (Погудиной Ю.А.) согласовать вопрос обеспечения  локальных мест проведения Олимпиады.
5. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-методический центр г. Ивделя» обеспечить время регистрации участников Олимпиады с 13:00 часов. Время проведения Олимпиады с 13:30 часов.
6. Руководителям образовательных организаций:
- обеспечить участие победителей из числа обучающихся 7 – 11 классов, занявших 1, 2, 3 места в школьных этапах Олимпиады по предметным областям: астрономия, биология, география, иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, итальянский, китайский), информатика и ИКТ, искусство (мировая художественная культура), история, литература, математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский, технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика;
- обеспечить участие членов жюри из числа педагогических работников  образовательных организаций в процедуре оценивания олимпиадных заданий.
7. Считать муниципальный этап Олимпиады отборочным этапом для участия в третьем (региональном) этапе Олимпиады.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Информационно-методический центр г. Ивделя» О.В. Дель.

Начальник Управления образования
Администрации Ивдельского городского округа                            Л.В. Фомина

Приложение № 1 к приказу
Управления образования Администрации
Ивдельского городского округа
от 17.10.2019 № 190-а

Состав жюри муниципального этапа олимпиады,
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области
в 2019-2020 учебном году

	Русский язык

	Шевченко Е.В., учитель русского языка
	МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

	Халанская Т.В.,  учитель русского языка
	МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя

	Илюхина Н.В., учитель русского языка
	МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя

	Литература

	Халанская Т.В.,  учитель русского языка
	МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя

	Боголей Л.И., учитель литературы
	МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя

	Смородинова О.Ю., учитель  литературы
	МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

	Английский язык

	Рогалева Е.С., учитель английского  языка
	МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

	Щербинина М.Ю., учитель английского языка
	МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя

	Немецкий язык

	Петерс К.А., учитель немецкого языка
	МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя

	Свищенко Е.В., учитель немецкого языка
	МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя

	Математика

	Головнина А.Ш., учитель математики
	МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

	Ерхова Н.А., учитель математики
	МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя

	Русинов Д.Н., учитель математики
	МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя

	Физика

	Иванова З.Ф., учитель физики
	МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

	Мотовичев Н.С., учитель физики
	МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя

	Химия

	Русинова А.С, учитель биологии, химии
	МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя

	Багнюк О.А., учитель химии
	МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

	Биология

	Фрейберг Л.Ф., учитель биологии
	МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

	Брызгалова В.А., учитель биологии, химии
	МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя

	География

	Моргачева С.Д., учитель географии
	МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

	Кониболоцкая Н.В., учитель географии
	МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя

	История

	Клебановская О.Г., учитель истории
	МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя

	Мищенко И.В., учитель обществознания, истории
	МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя

	Обществознание

	Гриценко Е.А., учитель обществознания, истории
	МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя

	Мищенко И.В., учитель обществознания, истории
	МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя

	Технология

	Штибинг Т.В., учитель технологии
	МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

	Кухаренко А.Т., учитель технологии
	МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя

	Шелгачев С.В., учитель технологии
	МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя

	Бухарин А.В., учитель технологии
	МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

	Физическая культура

	Губина С.И., учитель физкультуры
	МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

	Тунгел О.В., учитель физкультуры
	МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

	Клевакина Е.В., учитель физкультуры
	МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

	Шелгачев С.В., учитель физкультуры
	МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя

	Солдатченкова З.М., учитель физкультуры
	МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя

	Шелгачева А.М., учитель физкультуры
	МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя

	МХК

	Брусенкова С.В., учитель МХК
	МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

	Евдокимова О.В., учитель МХК
	МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя

	ОБЖ

	Мичурова О.В., учитель ОБЖ
	МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

	Орлова Т.В., учитель ОБЖ
	МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя

	Информатика

	Иванов А.А., учитель информатики
	МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

	Аллабергенова Л.И., учитель информатики
	МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя

Проверка заданий олимпиады осуществляется в день проведения  олимпиады  по  предмету в 16-00 ч. в МКУ ИМЦ г. Ивделя. По итогам проверки членами жюри заполняется итоговый протокол с оформлением аналитической справки.

Приложение № 2 к приказу
Управления образования Администрации
Ивдельского городского округа
от 17.10.2019 № 190-а

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2019/2020 учебном году

	№
	  Наименование предмета
	Даты проведения
	Состав участников
(классы)

	1.
	Обществознание
	12.11.2019
	7, 8, 9, 10, 11

	2.
	Математика
	13.11.2019
	7, 8, 9, 10, 11

	3.
	География
	14.11.2019
	7, 8, 9, 10, 11

	4.
	Экология
	15.11.2019
	7-8, 9, 10-11

	5.
	Литература
	18.11.2019
	7, 8, 9,10, 11

	6.
	Информатика
	19.11.2019
	7-8, 9-11

	7.
	Немецкий язык
	20.11.2019
	7-8, 9-11

	8.
	Физика
	21.11.2018
	7, 8, 9, 10, 11

	9.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	22-23.11.2019
	7-8, 9, 10-11

	10.
	Право
	25.11.2019
	8-9, 10, 11

	11.
	Биология
	26.11.2019
	7, 8, 9, 10, 11

	12.
	Русский язык
	27.11.2019
	7, 8, 9, 10, 11

	13.
	Французский язык
	28.11.2019
	7-8, 9-11

	14.
	Физическая культура
	29-30.11.2019
	7-8, 9-11
(практика: юноши, девушки)

	15.
	Искусство (мировая художественная культура)
	02.12.2019
	7-8, 9, 10, 11

	16.
	Астрономия
	03.12.2019
	7-8, 9, 10, 11

	17.
	Английский язык
	05.12.2019
	7-8, 9-11

	18.
	Технология
	06-07.12.2019
	7, 8-9, 10-11 (юноши, девушки)

	19.
	Экономика
	09.12.2019
	7-8, 9, 10-11

	20.
	История
	10.12.2019
	7, 8, 9, 10, 11

	21.
	Химия
	11.12.2019
	8, 9, 10, 11

	22.
	Китайский язык;
Итальянский язык;
Испанский язык
	12.12.2019
	7-8, 9-11